
Smlouva o podmínkách pravidelného svozu, odstranění odpadů a pronájmu  

kontejnerů 

č. OPV00135 
(dále jen smlouva) 

 

Smluvní strany 

 
Technické služby města Pelhřimova, příspěvková organizace 

Sídlo :    Myslotínská 1740, 393 01 Pelhřimov 

IČO:     49056689 

DIČ:      CZ49056689 

Jednající:   ing. Eva HAMRLOVÁ, ředitelka TSmP 

Telefon:   565 323 138 

ID schránky:  aamk95m 

E-mail:    info@tspe.cz 

Kontaktní osoby ve věcech technických:  

Zdeňka LIŠKOVÁ, 724 782 839,  

Petr MAZANEC, 724 761 666,   

Kontaktní osoba ve věcech uzavírání smlouvy: 

 Jana KOUCKÁ, tel: 565 323 138 

Číslo účtu:   23938261/0100 

Firma je zapsána v obch. rejstříku vedeným Kraj. soudem Č.B. oddíl Pr, vložka 1  
(dále jen „oprávněná osoba“) 

  

a 
 

Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov  

Sídlo:   Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov 

IČO:    14450470 

Plátce DPH: ANO  

DIČ:    CZ14450470 

Jednající: Mgr. Pavel Hlaváček 

Koresp. adresa: Friedova 1469, 393 01 Pelhřimov 

Provoz a IČP: Friedova 1464, Pelhřimov, IČP: 1000007073 

     Friedova 1469, Pelhřimov, IČP: 1000007081 

     Křemešnická 298, Pelhřimov, IČP: 1000001431 

     FRůžová 34, Pelhřimov, IČP: 1445047034 

Kontaktní osoba:  Oldřich LEHEJČEK 

Telefon:     608 725 405 

E-mail:     skola@spssou-pe.cz 

Číslo účtu:                  14134261/0100 
(dále jen „původce“) 

 

Článek 1 

 

1) Oprávněná osoba je na základě zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a jeho 

prováděcích vyhlášek oprávněnou osobou k nakládání s odpadem. 

2) Oprávněná osoba má platný souhlas k provozu zařízení k nakládání s odpady v aktuálním 

znění. 

 

 

 

 

 

 



 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je: 

a) zajištění pravidelného svozu včetně odstranění odpadů, popřípadě pronájem 

kontejnerů, 

b) odstranění jednotlivých druhů odpadů a provádění služeb odpadového hospodářství; 

to vše za podmínek této smlouvy v rozsahu dle požadavků původce, resp. reálných možností 

oprávněné osoby. 

2) Pod pojmem odstranění odpadů se pro účely této smlouvy považuje využívání a odstraňování 

odpadů podle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

prováděcích vyhlášek.  

3) Oprávněná osoba se touto smlouvou zavazuje provádět pro původce přebírání dohodnutých 

druhů odpadů, jejich svoz, využívání, odstranění a případně pronájem kontejnerů v souladu se 

všemi všeobecně závaznými právními předpisy a dle schválených platných provozních řádů 

jednotlivých zařízení oprávněné osoby.  

4) Původce se touto smlouvou zavazuje platit oprávněné osobě za provádění služby smluvní cenu. 

 
 

Článek 3 

Cena a platební podmínky  

 
 

1) Smluvní cenu (úplatu) za provedené služby, resp. poskytnuté plnění oprávněnou osobou podle 

článku 2 odst. 1a) smlouvy uhradí původce na základě ceníku uvedeného v příloze č. 1 

smlouvy. Úplatu uhradí původce 4x ročně na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 

oprávněnou osobou s vyúčtováním za každé čtvrtletí. Datum uskutečněného zdanitelného 

plnění je poslední kalendářní den daného čtvrtletí. 

2) Smluvní cenu (úplatu) za provedené služby, resp. poskytnuté plnění oprávněnou osobou podle 

článku 2 odst. 1b) smlouvy uhradí původce na základě platného ceníku oprávněné osoby, 

který je zveřejněn na webových stránkách TSmP www.tspe.cz a byl zaslán původci na 

elektronickou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Úplatu uhradí původce na základě 

daňového dokladu (faktury) vystavené oprávněnou osobou s vyúčtováním za každý měsíc. 

Datum uskutečněného zdanitelného plnění je poslední kalendářní den daného měsíce. 

3) Splatnost faktury je vždy stanovena na 14 dnů, pokud nebude smluvními stranami ujednáno 

jinak.  Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Původce má právo vrátit fakturu před lhůtou 

splatnosti, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 

údaje. 

4) Smluvní ceny smlouvy jsou uvedené bez DPH. K částce bude připočteno DPH dle platné právní 

úpravy. 

5) Smluvní ceny (úplaty) za provedené služby, resp. plnění poskytnuté oprávněnou osobou 

mohou oprávněnou osobou být jednostranně měněny s účinností do budoucna (nikoliv 

zpětně). Účinnost změny podle článku 2 odst. 1a) a 1b) smlouvy nastává prvním dnem 

druhého kalendářního měsíce následujícího po prokazatelném odeslání nového ceníku 

(přílohy) původci na elektronickou adresu uvedenou v záhlavní smlouvy. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti oprávněné osoby 

 
 

1) Oprávněná osoba je povinna, v případě pravidelného svozu odpadů: 

• provádět službu v četnostech uvedených v příloze č.1 této Smlouvy a v termínech 

stanovených svozovým plánem, popřípadě následující pracovní den. Jestliže bude 

z objektivních důvodů třeba provést svoz před stanoveným termínem svozu, nebo 

http://www.tspe.cz/


v případě změny svozového plánu, je oprávněná osoba povinna neprodleně o této 

skutečnosti informovat původce, 

• vyprazdňovat i nádobu, která je zaplněna pouze částečně, 

• při vyprazdňování nádoby si počínat tak, aby nedocházelo k poškození nádoby, 

• vracet nádobu na dohodnuté svozové místo,  

• v případě pravidelných svozů směsného komunálního odpadu je oprávněná osoba 

povinna vždy s fakturou za první čtvrtletí daného roku a v případě uzavření smlouvy 

během roku před zahájením prvního svozu vydat původci takový počet známek, který 

odpovídá počtu nádob uvedených v této smlouvě, 

• oprávněná osoba není povinna provádět svoz odpadu z nádoby v případě, že: 

o nádoba nebude přístupná pro svozovou techniku oprávněné osoby, 

o nádoba bude obsahovat jiný druh odpadu, než je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy 

(zejména zeleň ze zahrádek, ovoce, stavební suť, apod.), 

o nádoba bude poškozena v takové míře, že její stav znemožní vyprázdnění používanou 

svozovou technikou, 

o nádoba bude odpadem přeplněna, 

o oprávněná osoba není povinna odvážet odpad, který je mimo nádobu, 

o oprávněná osoba není povinna odvážet směsný komunální odpad z nádob, jež 

nebudou označeny známkou,  

o nádoba nebude kompatibilní se svozovou technikou používanou oprávněnou osobou. 

            Po odstranění těchto nedostatků bude původci proveden svoz v příštím pravidelném 

termínu svozu. 

2) Oprávněná osoba je povinna při odstranění jednotlivých druhů odpadů: 

• vydat původci písemné potvrzení o každé dodávce odpadu přijatého do zařízení včetně 

identifikačního čísla tohoto zařízení. Písemné potvrzení se nevydává v případě 

pravidelných svozů odpadů z nádob, 

• oprávněná osoba váží odpady při přijetí do zařízení na kalibrovaných váhách v areálu 

oprávněné osoby na adrese Myslotínská č.p. 1740, Pelhřimov 393 01. 

3) Oprávněná osoba není povinna plnit závazky vyplývající ze smlouvy v případě, že je proti 

původci vedeno insolvenční řízení. 

 

                                                                            Článek 5 

Práva a povinnosti původců 

 
 

1) Původce je povinen plnit všechny povinnosti vyplývající pro něj z právních předpisů 

upravujících nakládání s odpadem, zejména ze zákona o odpadech. 

2)  Původce je povinen poskytnout, v návaznosti na povinnosti oprávněné osoby, veškerou 

potřebnou součinnost, a to zejména: 

• oznamovat oprávněné osobě bez zbytečného odkladu změnu skutečností rozhodných 

pro řádné plnění této smlouvy, včetně objektivních překážek pro řádné plnění povinností 

oprávněné osoby, 

• viditelně označit vlastní nádobu druhem ukládaných odpadů a identifikačními údaji firmy 

a v případě pravidelného vývozu komunálního odpadu, také dodanou známkou pro 

daný rok, 

• ukládat do označené nádoby pouze odpady uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, 

• při svozu nádob přistavovat nádobu v dohodnutých termínech svozu na dohodnuté 

místo, a to co nejblíže k okraji vozovky a zajistit, aby nádoba byla přístupná pro svozovou 

techniku, 

• udržovat v zimním období přístup k nádobě ve stavu způsobilém k plnění této smlouvy 

oprávněnou osobou, 

• zajistit, aby nádoba nebyla přeplňována a přetěžována, 

• předcházet poškození nádoby, 

• používat jen nádobu kompatibilní se svozovou technikou používanou oprávněnou 

osobou.  

3) Původce je povinen odpad – ostré předměty, katalogové číslo 18 01 01, dle aktuálně platných 

právních předpisů, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 

na prevenci infekce, odevzdávat k odstranění nebo přepravě pouze v certifikovaných, 



pevnostěnných, uzavíratelných, spalitelných obalech, vyrobených pro ukládání a přepravu 

nebezpečných odpadů, které vyloučí jakékoliv proniknutí přes stěnu obalu. Nádoby musí být 

označené názvem a adresou provozovny, kde odpad vznikl, katalogovým číslem odpadu a 

nápisem „nebezpečný odpad“. 

4) V případě, že elektronické ohlášení přepravy nebezpečných odpadů zajišťuje pro původce 

oprávněná osoba, je původce povinen ihned po obdržení e-mailu se zprávou o hmotnosti 

přepravovaného nebezpečného odpadu tento e-mail obratem zpětně potvrdit na kontakt 

oprávněné osoby a zajistit opravu také ve své evidenci. 

5) V případě, že ohlášení přepravy nebezpečných odpadů zajišťuje původce sám, je povinen 

s odpady dodat ohlašovací list přepravy nebezpečných odpadů. 

6) Původce odpadu je povinen předat oprávněné osobě všechny potřebné dokumenty 

k odpadu dle platných předpisů upravujících nakládání s odpady. 

V případě porušení některých z výše uvedených povinností původce, oprávněná osoba není 

povinna odpady převzít.  

 

Článek 6 

Sankční ujednání 
 

1) V případě prodlení původce se zaplacením smluvní ceny dle faktury vystavené oprávněnou 

osobou v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 této smlouvy je původce povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

V případě prodlení původce dle tohoto odstavce je oprávněná osoba oprávněna pozastavit 

službu do doby úplného zaplacení dlužné částky. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok oprávněné osoby na náhradu škody.   

 

Článek 7 

Trvání smlouvy 

 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to od 01.01.2023. 

2) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

3) Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet první den následujícího měsíce po dni, 

kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně a končí posledním dnem tohoto měsíce. 

V případě zjištění úpadku původce je oprávněná osoba oprávněna vypovědět smlouvu 

okamžitě bez výpovědní doby. 

4) Původce je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže oprávněná osoba neplní povinnosti 

vyplývající z této smlouvy řádně a včas. Oprávněná osoba je oprávněna od smlouvy 

odstoupit, jestliže je původce v prodlení se zaplacením smluvní ceny více jak 7 dní. Odstoupení 

nabývá účinnosti dnem následujícím po dni odeslání jeho písemného vyhotovení druhé 

smluvní straně na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 
 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran, a to s platností od prvního dne 

následujícího čtvrtletí po datu uzavřeného dodatku. 

2) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá smluvní strana 

obdrží jedno z nich. 

3) Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 

své podpisy. 



5) Smluvní strany stvrzují, že plnění této smlouvy je plněním ve vztahu k veřejnoprávní korporaci a 

veřejným prostředkům, a tudíž, že skutečnosti a údaje uvedené v této smlouvě nejsou 

obchodním tajemstvím s výjimkou jednotkových cen.  

6) Smluvní strany si podpisem této smlouvy dávají souhlas ke zveřejnění smlouvy a metadat 

smlouvy v registru smluv (pokud smlouva splní podmínky pro zveřejnění) zřízeném podle 

zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy provede oprávněná osoba.  

7) Oprávněná osoba považuje za obchodní tajemství jednotkové ceny za vývoz, výkup a 

likvidaci jednotlivých druhů odpadů a nedává tímto souhlas k jejich zveřejnění v Registru 

smluv. 

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

9) Tato smlouva nabývá účinnosti:  

a) dnem uvedeném v článku 7 této smlouvy jako datum od, pokud smlouva nepodléhá 

povinnosti uveřejnění v Registru smluv (zákon 340/2015 Sb.) a byla oběma smluvními 

stranami podepsána před tímto datem nebo  

b) dnem uvedeném v článku 7 této smlouvy jako datum od, pokud podléhá povinnosti 

uveřejnění v Registru smluv (zákon 340/2015 Sb.) a byla uveřejněna v Registru smluv před 

tímto datem nebo 

c) dnem uveřejnění v Registru smluv (zákon 340/2015 Sb.), pokud smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění v Registru smluv a byla uveřejněna po datu uvedeném v článku 7 této smlouvy 

jako datum od.  

10) Smluvní strany se dohodly, že účinností této smlouvy zanikají předchozí smlouvy mající stejný či 

obdobný předmět plnění. 

11) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní přímo či nepřímo vyplývající, se řídí českým 

právním řádem. 

 

 

 

Za oprávněnou osobu:                                                          Za původce: 

 

 

 

       Pelhřimově                 

 V………………….…dne………………                    V…………………..…….dne………….……… 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………           …………………………………………………. 

              Ing. Eva Hamrlová 

                   ředitelka TSmP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha č. 1  
ke Smlouvě o podmínkách pravidelného svozu, odstranění odpadů a pronájmu kontejnerů 

 

1. Předmět smlouvy: 

 

Kód 

služby 
Popis služby                        Množství 

(ks) 
Jednotková 

cena bez 

DPH za měsíc 

Místo a den svozu 

ODP00075 Svoz a odstranění - SKO - kontejner 

1.100 l - 1x vývoz za týden 

4.00 2150.00 Friedova 1464, pondělí 

ODP00084 Svoz a odstranění - tříděný odpad 

- nádoba - 1x vývoz za 14 dnů 

1.00 400.00 Friedova 1469, 1x1100 l papír 

20 01 01, středa 

ODP00084 Svoz a odstranění - tříděný odpad 

- nádoba - 1x vývoz za 14 dnů 

1.00 400.00 Friedova 1469, 1x1100 l plasty 

20 01 39, čtvrtek 

ODP00075 Svoz a odstranění - SKO - kontejner 

1.100 l - 1x vývoz za týden 

1.00 2150.00 Friedova 1469, pondělí 

ODP00079 Svoz a odstranění - SKO - 

popelnice 110 l - 120 l - 1x vývoz za 

týden 

1.00 290.00 Friedova 1469, pondělí 

ODP00084 Svoz a odstranění - tříděný odpad 

- nádoba - 1x vývoz za 14 dnů 

1.00 400.00 Křemešnická 298, 1x1100 l 

plasty 20 01 39, čtvrtek 

ODP00075 Svoz a odstranění - SKO - kontejner 

1.100 l - 1x vývoz za týden 

1.00 2150.00 Křemešnická 298, pondělí 

ODP00079 Svoz a odstranění - SKO - 

popelnice 110 l - 120 l - 1x vývoz za 

týden 

2.00 290.00 Křemešnická 298, pondělí 

ODP00079 Svoz a odstranění - SKO - 

popelnice 110 l - 120 l - 1x vývoz za 

týden 

6.00 290.00 Růžová 34, pátek 

 


		2022-11-14T09:38:23+0100
	Mgr. Pavel Hlaváček


		2022-11-15T12:22:54+0100
	Ing. Eva Hamrlová




